平成２９年度 第２回佐野市総合教育会議 会議録

○ 日 時  平成２９年１２月２５日（月）

  開会 １６時２８分  閉会 １６時５１分

○ 会 場   佐野市役所６階大会議室Ｃ

○ 出席者   佐野市長 岡部 正英

  佐野市教育委員会

教育長 岩上 日出男

教育長職務代理者 寺岡 篤

委 員 栗﨑 卓二

委 員 内田 圭子

委 員 駒形 忠晴

（事務局関係）

総合政策部長

  教育総務部長

政策調整課長

教育総務課長

担当職員

○ 傍聴者   ５人

○ 協議・調整事項

（１）第２次佐野市総合計画について

（２）佐野市教育大綱について

（３）その他

○ 会議の要旨

  １ 開 会

  ２ 市長あいさつ

  ３ 教育委員会教育長あいさつ

４ 協議・調整事項

（１）第２次佐野市総合計画について

（２）佐野市教育大綱について

※（１）、（２）を一括して説明
委員：策定が努力義務となっている「教育振興計画」について、教育大綱
が策定されたら、それを基に、より具体的なものとして、平成３０年度
に着手することを考えている。

     委員：平成３２年度にあその学園小中一貫校、平成３４年度に葛生地区小
中一貫校が開校されることは、総合計画の推進テーマ「定住促進」の大
きなポイントとなるのではないか。

     事務局：資料２の体系をご覧いただいても分かるように、「定住促進」は、
全ての施策で、定住に繋がるように、基本計画に結び付けて実施してい
きます。

（３）その他
  （なし）

   ５ その他
       次回の開催予定は、平成３０年１月１６日（火）午後２時３０分から

○ 閉 会